
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 514 del 29/03/2024 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

514 29/03/2024 AREA AFFARI GENERALI 61 29/03/2024 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DEL COMUNE DI 

TAVAGNACCO 2024-2027. NOMINA COMMISSIONE TECNICA  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 06.02.2024, con la quale si dispone di 
avviare il procedimento per l’individuazione dell’organismo indipendente di valutazione del Comune di 
Tavagnacco per il periodo 2024-2027, fissando il compenso in euro 2.500,00 annui lordi 
onnicomprensivi, al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali previsti da specifiche disposizioni di 
legge; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 304 del 23.02.2024, esecutiva dal 26.02.2024 con la 
quale si avviava la procedura per l’individuazione dell’organismo indipendente di valutazione del 
Comune di Tavagnacco triennio 2024-2027, approvando l’avviso pubblico; 

DATO ATTO che entro il termine prefissato dall’avviso sono pervenute 6 domande; 

DATO ATTO altresì che con propria determinazione n. 465 del 19.03.2024 è stato approvato l’elenco 
dei candidati ammessi alla procedura; 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico prevede l’istituzione di un’apposita Commissione per l’esame e 
comparazione dei curricula dei candidati finalizzata alla predisposizione di un elenco di massimo 3 
candidati da trasmettere alla Giunta Comunale, ai fini dell’individuazione del soggetto cui affidare le 
attività di OIV; 

RITENUTO di nominare quali componenti della Commissione tecnica i sigg.: 
- dott. Pierantonio Marcato - Titolare di P.O. Area Affari Generali - Presidente e segretario 

verbalizzante; 
- dott.ssa Luisa Cantarutti - Segretario Comunale di Tavagnacco - Commissario; 
- dott.ssa Annachiara Bertossi - istruttore direttivo cat. D Area Sociale del Comune di 

Tavagnacco - Commissario; 

DATO ATTO che i soggetti individuati quali componenti della Commissione in argomento, presa 
visione dei nominativi di tutti i candidati che sono stati ammessi alla procedura selettiva in argomento, 
hanno reso le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i componenti della 
Commissione ed i candidati, ai sensi degli articoli 51 e 52 del Codice di Procedura Civile e 
dell’articolo 20 del D.lgs. 39/2013 e che tali dichiarazioni sono state acquisite agli atti; 
CONSIDERATO quindi che ai Commissari come sopra individuati non spetta alcun compenso in 
quanto appartenenti alla medesima Amministrazione che ha indetto la procedura; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
del procedimento; 

VISTO l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa dell’Area Affari Generali fino al 04.04.2024 e ravvisata quindi la propria competenza 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 514 del 29/03/2024 

all’adozione del presente atto; 

RICHIAMATO il Titolo 3°, Capo II della L.R. 09.12.2016 n. 18; 

VISTI altresì: 
- la L.R. n. 12 del 26.06.2014; 
- il D.lgs. 165/2001; 
- il D.lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A  
1. di nominare la seguente Commissione tecnica per l’esame e comparazione dei curricula dei 

candidati finalizzata alla predisposizione di un elenco di massimo 3 candidati da trasmettere alla 
Giunta Comunale, ai fini dell’individuazione del soggetto cui affidare le attività di OIV, come 
previsto dall’avviso di selezione di cui in premessa: 
- dott. Pierantonio Marcato - Titolare di P.O. Area Affari Generali - Presidente e segretario 

verbalizzante; 
- dott.ssa Luisa Cantarutti - Segretario Comunale di Tavagnacco - Commissario; 
- dott.ssa Annachiara Bertossi - istruttore direttivo cat. D Area Sociale del Comune di 

Tavagnacco - Commissario; 

2. di stabilire che ai commissari come sopra individuati non spetta alcun compenso in quanto 
appartenenti alla medesima Amministrazione che ha indetto la procedura in argomento; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti sopra individuati; 

4. di attestare: 
- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”; 

- di non trovarsi in conflitto di interessi ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge 241/1990 e 
dell’articolo 5 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 175 del 18 dicembre 2013 e successivamente integrato con 
deliberazione giuntale n. 9 del 30 gennaio 2015; 

5. di dare atto che la presente determinazione è soggetta all’obbligo di pubblicazione con le modalità 
previste dalla vigente normativa sul sito informatico dell’Ente, ai sensi dell’art. 1 co. 15 della 
L.R.21/2003, così come da ultimo modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013 nella parte in cui si 
prevede che le determinazioni degli enti locali siano pubblicate entro 7 giorni dalla data di adozione 
per 15 giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge. 
 

DICHIARA 
˗ che per il firmatario del presente provvedimento, in forza della presente dichiarazione, e per il 

personale che ha avuto parte all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal 
Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Tavagnacco, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 18 dicembre 2013 e successivamente integrato 
con deliberazione giuntale n. 9 del 30 gennaio 2015, non risultano conflitti di interesse; 

˗ che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario del presente 
provvedimento; 

˗ che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico. 

  
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 514 del 29/03/2024 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

514 29/03/2024 AREA AFFARI GENERALI 61 29/03/2024 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DEL COMUNE DI 
TAVAGNACCO 2024-2027. NOMINA COMMISSIONE TECNICA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 05/04/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, precisamente fino al 20/04/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 05/04/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente. 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DEL COMUNE DI TAVAGNACCO 2024-2027. NOMINA COMMISSIONE TECNICA
	DETERMINA

	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DEL COMUNE DI TAVAGNACCO 2024-2027. NOMINA COMMISSIONE TECNICA

